
 
 

 

ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 30/04/2008 

 

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

n. 20 del 30/04/2008 

 

 

 

Oggetto: Dotazione organica del personale dipendente dell’Agenzia Regionale di Sanità - Approvazione. 

 

 

 

Presenti i consiglieri: 

Giovanni Barbagli (Presidente), Allasia Gioachino, Biancalani Luigi,  Cima Antonio Ettore, Naldoni Simone, Palumbo 

Pasquale, Persiani Niccolò 

 

 

Assenti giustificati i consiglieri: 

Zubbani Angelo Andrea, Biggeri Annibale 

 

E’ presente: 

- il Direttore dell’ARS: Dott.ssa Laura Tramonti 

 

 

 

Proponente: Presidente 

 

Dirigente Responsabile: Direttore 

 

Estensore: Daniele Lachi 

 

Pubblicazione su B.U.R.T.: Atto non soggetto a pubblicazione 

 

 

ALLEGATI n.: 1 

 

Strutture interessate: 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

OSSERVATORI 

SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 

Il Direttore (Dott.ssa Laura Tramonti) 

 

 

 



 2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche e successive integrazioni e modificazioni”; 

- la legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 “Riordino della legislazione regionale in materia di organizzazione e 

personale”, e la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44 “Ordinamento della dirigenza e della struttura operativa 

della Regione. Modifiche alla l.r. 17/3/00, n. 26” e successive integrazioni e modificazioni; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS ex art. 82-terdecies della l.r. 40/2005 e ss.mm., adottato 

da ultimo con propria deliberazione n. 41 del 12.09.2007, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 

29 del 21.01.2008; 

 

Richiamato in particolare l’art. 18 comma 5 del sopra richiamato regolamento generale di organizzazione ove si 

prevede tra l’altro che, il Consiglio di Amministrazione, previa intesa con la Giunta Regionale determina la dotazione 

organica dell’Agenzia, ripartendo i posti relativi alla qualifica dirigenziale e alle singole categorie per il personale non 

dirigente; 

 

Richiamata la propria decisione n. 1 del 18/10/2007 avente ad oggetto “Proposta di dotazione organica dell’ARS – 

Modifica alla deliberazione n. 28 del 04.12.2006 e ss. mm. – Decisioni” con cui tra l’altro: 

a) si propone alla Giunta Regionale la nuova dotazione organica dell’ARS unitamente alla programmazione 

triennale del fabbisogno del personale 2008 – 2010; 

b) si dà mandato al Direttore, unitamente al Presidente, di attivare i necessari contatti con le organizzazioni 

sindacali al fine di sancire l’intesa sulla nuova dotazione organica e sulla programmazione del fabbisogno di 

personale, nel rispetto delle prerogative sancite dai contratti collettivi di comparto; 

c) si dà mandato al Direttore, esperita la fase di cui al punto che precede, di attivare i necessari contatti tecnici 

con le competenti Direzioni Generali della Giunta regionale, al fine di definire l’intesa con la Giunta 

regionale, secondo la disciplina recata dall’art. 18 del Regolamento generale di organizzazione; 

 

Visto a tal proposito: 

- la nota del Direttore, prot. n. 2289/SC del 04/10/2007, trasmessa alla Direzione Generale Organizzazione e 

Sistema Informativo e dalla Direzione Generale Diritto alla Salute e Politiche di Solidarietà della Giunta 

regionale, con la quale si richiede la disponibilità ad attivare il necessario confronto tecnico sulla dotazione 

organica dell’ARS; 

- la lettera del Presidente, prot. n. 2547/SC del 30/10/2007, con cui si trasmette ai competenti uffici della Giunta 

Regionale la sopra citata decisione n. 1/2007; 

 

Rilevato che il Direttore ed il Presidente hanno provveduto, per quanto di competenza, ad attivare i contatti indicati 

dal mandato del CdA e che, nello specifico, il Direttore ha assicurato la realizzazione di incontri tecnici finalizzati al 

raggiungimento dell’intesa con la Giunta Regionale; 

 

Considerato che con propria delibera n. 266 del 14/04/2008, la Giunta regionale, ha provveduto ad approvare la 

dotazione organica dell’Agenzia, che oltre al Direttore, risulta determinata come di seguito esplicitato: 

 

Qualifica e Categoria Numero posti 

B 2 

C 17 

D 30 

Dirigenti 5 

Totale 54 

 

Ritenuto necessario procedere, al fine della definizione dei nuovi assetti organizzativi dell’Ente, approvare la 

dotazione organica del personale dipendente; 

 



 3 

Vista la l.r. 23 aprile 2007, n. 24 “Misure per la realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica da parte degli enti 

ed organismi dipendenti” recante disposizioni finalizzate al concorso degli organismi e degli enti dipendenti di cui 

all’articolo 50 dello Statuto, alla realizzazione degli obiettivi di contenimento della spesa pubblica fissati per il triennio 

2007/2009 dalla legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge finanziaria dello Stato per l’anno 2007); 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 20 del 29/05/2007, relativa alla scelta del criterio di contenimento della spesa 

per tutto il triennio 2007/2009, ai sensi della sopra citata l.r. 24/2007 con cui si è optato per il miglioramento del saldo 

di bilancio, con ciò intendendosi il pareggio del risultato di esercizio da conseguire al 31/12/2009; 

 

Dato atto dell’avvenuta comunicazione alle OO.SS. dei contenuti del presente provvedimento; 

 

Rilevato che la spesa connessa alla totale copertura dei posti in dotazione organica, trova regolare copertura nel 

“Bilancio di previsione 2008 e pluriennale 2008-2010”, approvato con propria deliberazione n. 63 del 19/11/2007, 

comprendendo anche le risorse necessarie alla copertura di posti, non ancora ricoperti; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto; 

 

A voti  unanimi 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa e sulla base delle indicazioni espresse dalla Giunta 

regionale con propria delibera n. 266 del 14/04/2008, la dotazione organica dell’A.R.S., che oltre al Direttore, 

risulta determinata come indicato nell’allegato 1) alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. di dare atto che si provvederà con ulteriore atto a fornire specifici indirizzi al Direttore per il piano delle 

assunzioni e per la scelta degli strumenti di acquisizione delle risorse; 

 

3. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 

a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 

b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 

 Il Direttore         Il Presidente 

D.ssa Laura Tramonti   Dott. Giovanni Barbagli 

 

 

 

 



 4 

ALLEGATO 1 alla Deliberazione C.d.A. n. 20 del 30.04.08 

 

   

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA PER 

CATEGORIA e QUALIFICA 

 

 

NUMERO POSTI  

 

 

B 2 

C 17 

D 30 

Dirigenti 5 

TOTALE 54 

 


